
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA E 
REABERTURA DE PREGÃO PRESENCIAL 

 
EDITAL Nº 043/2017 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 289/2017 
 
O Município de Ibaiti, Estado do Paraná, por intermédio do Prefeito Municipal, torna público, para conhecimento 
dos interessados, que o Pregão Presencial nº 043/2017 foi caracterizado DESERTO, conforme contante na Ata da 
Sessão, sendo marcada nova abertura coforme adiante segue: 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO, CONFORME A NECESSIDADE, DE MATERIAIS DE SERRALHERIA PARA USO NA 
MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS E IMÓVEIS PERTENCENTES A MUNICIPALIDADE, conforme 
especificações e denominações constantes no Termo de Referência do presente Edital. 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Por item 
VALOR MÁXIMO DA PROPOSTA: R$ 176.704,50 (Cento e Setenta e Seis Mil, Setecentos e Quatro Reais e 
Cinquenta Centavos). 
PROTOCOLO DOS ENVELOPES PROPOSTA E HABILITAÇÃO: até as 14h (quatorze horas) do dia 09/08/2017 
(nove dias de agosto de 2017). 
CREDENCIAMENTO: até as 14h (quatorze horas) do dia 09/08/2017 (nove dias de agosto de 2017). 
ABERTURA DA LICITAÇÃO: as 14h (quatorze horas) do dia 09/08/2017 (nove dias de agosto de 2017). 
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA LICITAÇÃO: Sala de Reuniões do Paço Municipal, Praça dos Três Poderes nº 23, 
CEP 84.900-000, Ibaiti, Estado do Paraná. 
RETIRADA DO EDITAL: Disponível na íntegra no site do Município de Ibaiti no endereço eletrônico 
www.ibaiti.pr.gov.br. 
 
 

Ibaiti, 25 de Julho de 2017. 
 

 
 

Antonely de Cassio Alves de Carvalho 
Prefeito Municipal 


